
Бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Чекрушанская средняя общеобразовательная школа» 

Тарского муниципального района Омской области 

Приказ 

9 февраля 2023 года                                                                                       №11 

 

Об организации работы по введению обновленных федеральных 

государственных образовательных стандартов среднего общего образования 

в БОУ «Чекрушанская СОШ» 

В целях реализации приказа Минпросвещения от 12.08.2022 № 732 «О внесении 

изменений в федеральный государственный образовательный стандарт среднего 

общего образования утвержденный приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 17 мая 2012 года № 413», приказа Комитета по 

образованию Тарского муниципального района от 7.02.2023 № 47 «Об организации 

работы по введению обновленных федеральных государственных образовательных 

стандартов среднего общего образования в общеобразовательных организациях 

Тарского муниципального района» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Разработать и утвердить план-график мероприятий по введению 

обновленного ФГОС СОО в БОУ «Чекрушанская СОШ» до 15 февраля 2023 

года (приложение № 1) 

2. Создать рабочую группу по введению в БОУ «Чекрушанская СОШ» 

федеральных государственных образовательных стандартов среднего общего 

образования, утвержденных приказами Минпросвещения от 12.08.2022 

(приложение № 2): 

3. Рабочей группе: 

обеспечить введение в БОУ «Чекрушанская СОШ» федеральных 

государственных образовательных стандартов среднего общего  образования, 

утвержденных, приказом Минпросвещения от 12.08.2022 № 732  

 провести мероприятия в соответствии с планом-графиком введения ФГОС 

СОО в БОУ «Чекрушанская СОШ», утвержденным приказом директора от 9 

февраля  2023 года №11 

4.  Делопроизводителю, Ефремовой В.Г. в срок до 17.02.2023 ознакомить с 

настоящим приказом под подпись работников, согласно списка. 

5.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                            О.В. Поляничкина 

 

 

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/607175842/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/607175842/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/607175842/


Приложение №2 

к приказу № 11 от 09.02.2023 г. 

 

Состав рабочей группы по ФГОС СОО 

Руководитель Заместитель директора по УВР Бушуева А.В. 

Члены Захарова Е.И., учитель английского языка  

Иванова С.В., учитель математики 

Сажина С.Я., учитель технологии 

Мадеева Т.Ю., учитель истории и обществознания 

Рунева Е.П., заместитель директора по ВР 

 

 

 

 


		2023-02-16T17:55:39+0600
	БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЧЕКРУШАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ




